
~ 

МИНОБРНАУКИРОССИИ 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» 

(БФУ им. И. Канта) 

г 

ПРИКАЗ 

г. Калининград 

Об установлении тарифов на 1 
электроэнергию в общежитиях БФУ 

им. И. Канта для сотрудников и 

членов их семей 

В соответствии с приказами службы по государственному регулированию цен 

и тарифов Калининградской области от 17.11.2022 N284-0 1 э/22 «Об установлении 
тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий 

потребителей по Калининградской области», от 29.09.2017 N271-01э/17 «Об 

утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению в 

жилых помещениях в многоквартирных домах, включающих общежития 

коридорного, гостиничного и секционного типов, а также в жилых помещениях в 

многоквартирных домах, ранее являвшихся общежитиями коридорного, 

гостиничного и секционного типов», п р и к аз ы в а ю: 

1. Установить на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 размер платы за 

электрическую энергию при отсутствии приборов индивидуального учета для 

сотрудников БФУ им. И. Канта и членов их семей, проживающих в жилищном 

фонде БФУ им. И. Канта в общежитиях N22 (пер. Чернышевского, д.3), N23 (ул. А. 
Невского, д.14, корпус 1), N24 (ул. А. Невского , д.51), N26 (ул. Чайковского , д.56) в 

отдельно занимаемых квартирах и жилой площади для коммунального варианта 

проживающих (комнатах) согласно приложению N21. 
2. Установить на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 размер платы за 

электрическую энергию по показаниям приборов индивидуального учета для 

сотрудников БФУ им. И. Канта и членов их семей, проживающих в отдельно 

занимаемых квартирах в жилищном фонде БФУ им. И . Канта по адресу: г. 

Калининград, ул. А. Невского, д.14, корпус 1 (общежитие N23) согласно приложению 
N22. 

3. Установить на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 размер платы за 

электрическую энергию по показаниям приборов индивидуального учета для 

сотрудников и членов их семей, проживающих в отдельно занимаемых квартирах в 

жилищном фонде БФУ им. И. Канта по адресу: г. Калининград, ул. Еловая аллея, д. 7, 

корпус 1, корпус 2 (общежития N2N21,8) согласно приложению N23. 



4. Признать утратившим силу приказ от 28.12.2021 NQ 1149 
«Об установлении тарифов на электроэнергию в общежитиях БФУ им. И.Канта для 

сотрудников и членов их семей» с О 1.1 2.2022. 
5. Главному специалисту РR-офиса Титовой А. В. обеспечить размещение 

приказа на сайте университета. 

Ректор А. А. Федоров 



Приложение N2 1 

Плата за электрическую энергию при отсутствии приборов индивидуального учета в 
месяц с человека для сотрудников БФУ им. И. Канта и членов их семей, 

проживающих в жилищном фонде БФУ им. И. Канта в г. Калининград по адресу: 

пер. Чернышевского, д.З (общежитие N22); ул. А. Невского, д.14, корпус 1 
(общежитие N2З); ул. А. Невского, д.51 (общежитие N24); ул. Чайковского, д.56 
(общежитие N26) в отдельно занимаемых квартирах и жилой площади для 
коммунального варианта проживающих (комнатах): 

в рублях 

N!! Наименование при 1-но при 2-х при 3-х при 4-х при 5-ти 

местном местном местном местном местном 

размещении размещении размещении размещении размещении 

и более 

1 Общежитие N22 476,58 294,06 228,15 182,52 162,24 
(г.Калининград, пер. 

Чернышевского, д.З) 

2 Общежитие N!!3 465,05 291,10 223,65 181,05 159,75 
(г. Калининград, ул. 

А. Невского, д.14, 

корпус 1): 
3 Общежитие N!!4 476,58 294,06 228,15 182,52 162,24 

(г. Калининград, ул. 

А. Невского, д.51 ): 

4 Общежитие N!!6 476,58 294,06 228,15 182,52 162,24 
(г. Калининград, ул. 

Чайковского, д.56): 



Приложение NQ 2 

Плата за электрическую энергию по показаниям приборов индивидуального учета 
для сотрудников БФУ им. И. Канта и членов их семей, проживающих в жилищном 

фонде БФУ им. И. Канта по адресу г. Калининград ул. А. Невского, д.14, корпус 1 
(общежитие NQ3) в отдельно занимаемых квартирах 

NQ Наименование Единица Тариф, 

измерения рублей 

1. Плата за электроэнергию по показаниям приборов квт*ч 3-55 
индивидуального учета с О 1.12.2022 по 31.12.2023 



Приложение NQ 3 

Плата за электрическую энергию по показаниям приборов индивидуального учета 
для сотрудников БФУ им. И. Канта и членов их семей, проживающих в жилищном 

фонде БФУ им. И. Канта по адресу г. Калининград, ул. Еловая аллея, д.7, корпус 1 
(общежитие NQ7), у л. Еловая аллея, д. 7 корпус 2 (общежитие NQ 8) в отдельно 
занимаемых квартирах 

NQ Наименование Единица Тариф, 

измерения рублей 

1. Плата за электроэнергию по показаниям приборов квт*ч 5-07 
индивидуального учета с 01.12.2022 по 31.12.2023 


